
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°896
Del 09/10/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 283 DEL 09/10/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.187 COMMA 1 
D.LGS.36/2023 PER LA CONCESSIONE DEL CENTRO SOCIALE DIURNO 
POLIVALENTE PER DIVERSAMENTE ABILI (ART.105 R.R. N.4/2007) 
PRESSO L’IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO IN VIA G. PEPE – 
CONCLUSIONE CON ESITO NEGATIVO E NON AGGIUDICAZIONE. 

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza 
del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e  
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di 
gestione finanziaria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14/2024 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
Settore Affari Generali ad interim;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il sottoscritto Responsabile del Settore Affari 
Generali ad interim;

DATO ATTO che:

I. con Determina n. 209 del 22.03.2024 è stato approvato lo schema di manifestazione di interesse e  
modello di domanda finalizzato all’individuazione di soggetti da invitare alla procedura di gara per 
l’affidamento  del  Centro  Sociale  in  oggetto,  secondo le  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs.  36/2023 
(Codice dei Contratti);

II. il suddetto Avviso è stato pubblicato in data 26.03.2024 con scadenza 06.04.2024 e che entro tale  
termine  sono pervenute n. 6 manifestazioni di interesse;

III. che con Determina dirigenziale n. 476 del 12.06.2024 si è preso atto  degli esiti  dell’indagine di 
mercato avviata con l’Avviso di Manifestazione di  interesse di  cui sopra e sono stati  ammessi i  
candidati;

 

CONSIDERATO  che  con  Determinazione  N.  491  del  13.06.2024  è  stata  approvata  la  determina  a 
contrarre per  l’affidamento  del  Centro  Sociale  Diurno Polivalente  per  Diversamente  Abili  (art.105 R.R. 
N.4/2007) presso l’immobile di proprietà comunale sito in via G. Pepe mediante procedura negoziata ai sensi  
dell’art. 187, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, già avviata su piattaforma digitale Tuttogare;

CONSIDERATO  che con Lettera di invito gli  operatori  economici  che avevano manifestato interesse a 
partecipare alla procedura di gara sono stati invitati a produrre la propria offerta tramite il portale TuttoGare 
entro il termine delle ore 12:00 del 28/06/2024, successivamente prorogato al 15.07.2024; 

CHE entro la scadenza dei termini fissati sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:

1.      ATI tra Coop. Sociale Il Sollievo con sede in Angri (SA) e Coop. Sociale Cosmopolitan con 
sede in Volla (Na);

2.      ATI tra Residenza San Giuseppe e Coop. Sociale A.S.S.E.S.T. con sede in Copertino (LE);

 

DATO ATTO che a conclusione delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa inerente i 
requisiti previsti nella lettera di invito di cui al punto precedente, il Seggio di Gara, come da Verbale n. 1 del  
17/07/2024, in atti, ha determinato gli operatori economici che saranno ammessi alla valutazione dell'offerta  
tecnica, come di seguito riportato:

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 2 di 5



1.      ATI tra Coop. Sociale Il Sollievo con sede in Angri (SA) e Coop. Sociale Cosmopolitan con 
sede in Volla (Na);

2.      ATI tra Residenza San Giuseppe e Coop. Sociale A.S.S.E.S.T. con sede in Copertino (LE);

 

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 622 del 18/07/2024 sono stati ammessi alla gara i due (2)  
operatori  economici  partecipanti  ed  è  stata  nominata  la  commissione  di  gara  composta  dal  Dr.  Nunzio 
Fornaro (Presidente), dalla D.ssa Stefania Bianco e dalla D.ssa Valentina Madaro (componenti);

DATO  ATTO  che  successivamente  alla  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,  la 
Commissione di  Gara,  dopo aver completato le procedure di  valutazione,  secondo quanto indicato nella  
lettera di invito e così come riportato nel verbale n. 2, in atti, in data 23/07/2024, ha formulato proposta di  
aggiudicazione dell'appalto in oggetto in favore della ditta ATI tra Residenza San Giuseppe e Coop. Sociale  
A.S.S.E.S.T. con sede in Copertino (LE) con un punteggio totale di 88,13;

VISTO che con determinazione dirigenziale n. 639 del 24/07/2024 sono stati approvati i verbali in atti della 
procedura  di  gara  per  l'affidamento  della  concessione  in  oggetto  ed  è  stata  formulata  la  proposta  di  
aggiudicazione in favore della  ATI tra Residenza San Giuseppe e Coop. Sociale A.S.S.E.S.T. con sede in 
Copertino (LE) con un punteggio totale di 88,13, stabilendo che, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del D.Lgs. 
36/2023, con successivo provvedimento, sarebbe stata disposta l'aggiudicazione, immediatamente efficace,  
all'esito della verifica dei requisiti in capo all'offerente;

DATO ATTO che l’ATI tra Residenza San Giuseppe e Coop. Sociale A.S.S.E.S.T. ha dichiarato la propria 
indisponibilità all’affidamento della Concessione in oggetto;

CONSIDERATO che  anche  la  seconda  classificata  ATI  tra  Coop.  Sociale  Il  Sollievo  e  Coop.  Sociale 
Cosmopolitan, ha dichiarato la propria indisponibilità all’affidamento della Concessione in oggetto;

RITENUTO, pertanto, di non procedere all’aggiudicazione dell’affidamento della concessione in oggetto;

VISTI:

I. il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti locali);

II. il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice appalti);

III. il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i.;

IV. lo Statuto Comunale;

V. il Regolamento di Contabilità;

 

 
DETERMINA

 

Di  dichiarare  conclusa con esito  negativo la  procedura telematica  per  l’affidamento in  Concessione del 
CENTRO SOCIALE DIURNO POLIVALENTE PER DIVERSAMENTE ABILI (ART.105 R.R.  N.4/2007) PRESSO L’IMMOBILE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE SITO IN VIA G. PEPE;

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 3 di 5



Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale dell'Ente 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente";

La presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., 
in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non necessita del visto di copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

Stefania BIANCO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1450 il 10/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/10/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 5 di 5


